
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2021 № 1472
г. Вытегра

0  внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление муниципальными 
финансами Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы»

В связи с принятием решений Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 12 октября 2021 года № 467 «О 
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 09.12.2020 
№ 386», от 13 декабря 2021 года № 501 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 09.12.2020 № 386», руководствуясь статьей 
179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 
8 мая 2018 года № 586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского 
муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами Вытегорского муниципального района на 2021 - 
2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского 
муниципального района от 29 марта 2019 года № 324, (с последующими 
изменениями) следующие изменения:

1) в позиции «Объем финансового обеспечения программы» 
паспорта цифры «260 998,8» заменить цифрами «283 270,4», цифры 
«57 999,0» заменить цифрами «80 270,6»;

2) в разделе 3 цифры «260 998,8» заменить цифрами «283 270,4», 
цифры «57 999,0» заменить цифрами «80 270,6»;

3) приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению
1 к настоящему постановлению;

4) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению
2 к настоящему постановлению;



5) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 2» 
паспорта подпрограммы 2 цифры «209 312,1» заменить цифрами «231 320,9», 
цифры «46 703,1» заменить цифрами «68 711,9»;

6) в разделе 4 подпрограммы 2 цифры «209 312,1» заменить, 
цифрами «231 320,9», цифры «46 703,1» заменить цифрами «68 711,9»;

7) приложение 1 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

8) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции' 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

9) приложение 4 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

10) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 3» 
паспорта подпрограммы 3 цифры «36 486,7» заменить цифрами «36 749,5», 
цифры «8 295,9» заменить цифрами «8 558,7»;

11) в разделе 4 абзацы второй - седьмой изложить в следующей 
редакции:

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 
подпрограммы 3, - 36 749,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2021 году -  8 558,7 тыс. рублей;
в 2022 году -  8 323,4 тыс. рублей;
в 2023 году -  8 323,4 тыс. рублей;
в 2024 году -  5 772,0 тыс. рублей;
в 2025 году -  5 772,0 тыс. рублей»;
12) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 

после дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации р
л

А.В. Скресанов



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 21.12.2021 № 1472 

«Приложение 1 к программе

Сведения 
о целевых показателях программы

№
п/п

Задачи, направленные на достижение 
цели

Наименование целевого 
показателя

Ед.
измерения

Значение целевого показателя (индикатора)

отчетное плановое
2018 год 2021

год
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Достижение соответствия расходных 

обязательств районного бюджета, 
бюджетов поселений источникам их 
финансового обеспечения в 
долгосрочном периоде и повышение 
эффективности бюджетных расходов

отношение дефицита 
районного бюджета к 
объему налоговых и 
неналоговых доходов 
районного бюджета

% не
более

10

не
более

10

не
более

10

не
более

10

не
более

10

доля расходов районного 
бюджета, формируемых в 
рамках муниципальных 
программ, к общему 
объему расходов районного 
бюджета

% 95,2 % не
менее

97

не
менее

97

не
менее

97

не
менее

97

не
менее

97

2 Повышение эффективности 
межбюджетных отношений с 
поселениями, создание условий для 
поддержания устойчивого 
исполнения районного бюджета, 
бюджетов поселений

отношение максимального 
и минимального значений 
итоговых оценок по 
результатам оценки 
качества управления 
муниципальными 
финансами

раз до 1,9 до 1,9 до 1,9 до 1,9



3 Совершенствование системы 
муниципального внутреннего 
финансового контроля

выполнение плана 
контрольных мероприятий

% 100 не
менее

100

не
менее

100

не
менее

100

не
менее

100

не
менее

100

4 Управление муниципальным долгом 
района на экономически безопасном 
уровне

отношение
муниципального долга к 
общему годовому объему 
доходов районного 
бюджета без учета 
безвозмездных 
поступлений

0 0 0 0 0 0



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района 
от 21.12.2021 № 1472

«Приложение 3 к программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
программы за счет средств районного бюджета

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник

Источник финансового 
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7
ИТОГО всего, в том числе 80 270,6 56 545,4 58 030,0 44212,2 44 212,2

собственные доходы 73 816,4 50 444,1 51 656,7 39 259,2 39 259,2
средства областного 
бюджета 4 604,8 4 302,8 4 574,8 3 724,5 3 724,5
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 1 849,4 1 798,5 1 798,5 1 228,5 1 228,5

Финансовое управление всего, в том числе 77 270,6 53 545,4 55 030,0 41 112,2 41 112,2
собственные доходы 70 816,4 47 444,1 48 656,7 36 159,2 36 159,2
средства областного 
бюджета 4 604,8 4 302,8 4 574,8 3 724,5 3 724,5
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 1 849,4 1 798,5 1 798,5 1 228,5 1 228,5



Администрация района всего, в том числе 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 100,0 3 100,0
собственные доходы 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 100,0 3 100,0
средства областного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 всего, в том числе 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 100,0 3 100,0
собственные доходы 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 100,0 3 100,0
средства областного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация района всего, в том числе 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 100,0 3 100,0
собственные доходы 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 100,0 3 100,0
средства областного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 всего, в том числе 68 711,9 45 222,0 46 706,6 35 340,2 35 340,2
собственные доходы 64 150,7 40 939,1 42 151,7 31 650,1 31 650,1
средства областного 
бюджета 4 561,2 4 282,9 4 554,9 3 690,1 3 690,1
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

I



средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Финансовое управление всего, в том числе 68 711,9 45 222,0 46 706,6 35 340,2 35 340,2

собственные доходы 64 150,7 40 939,1 42 151,7 31 650,1 31 650,1
средства областного 
бюджета 4 561,2 4 282,9 4 554,9 3 690,1 3 690,1
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 всего, в том числе 8 558,7 8 323,4 8 323,4 5 772,0 5 772,0
собственные доходы 6 665,7 6 505,0 6 505,0 4 509,1 4 509,1
средства областного 
бюджета 43,6 19,9 19,9 34,4 34,4
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 1 849,4 1 798,5 1 798,5 1 228,5 1 228,5

Финансовое управление всего, в том числе 8 558,7 8 323,4 8 323,4 5 772,0 5 772,0
собственные доходы 6 665,7 6 505,0 6 505,0 4 509,1 4 509,1
средства областного 
бюджета 43,6 19,9 19,9 34,4 34,4
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 1 849,4 1 798,5 1 798,5 1 228,5 1 228,5

».



Приложение 3
к постановлению 

Администрации района 
от 21.12.2021 № 1472 

«Приложение 1 к программе 2

Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 2

№
п/п

Задачи, направленные на 
достижение целей

Наименование индикатора 
(показателя)

Е д. Значение показателя
измерения отчётное плановое

2018 год 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Совершенствование системы 

распределения финансовых 
ресурсов между районным 
бюджетом и бюджетами 
поселений

отношение фактического 
перечисления межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета 
к плановым назначениям, 
утвержденным решением о 
районном бюджете на очередной 
финансовый год и на плановый 
период

в % 100 не
менее

100

не
менее

100

не
менее

100

не
менее

100

не
менее

100

2 Повышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами

Доля расходов бюджетов 
поселений, формируемых в рамках 
муниципальных программ

в % 0 20 30 40 50 60

3 Оценка качества организации и 
осуществления бюджетного 
процесса в поселениях

Доля поселений, имеющих оценку 
качества организации и 
осуществления бюджетного 
процесса более 50 %, в общем 
объеме поселений

% 0 0 не
менее

50

не
менее

50

не
менее

50

не
менее

50



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 21.12.2021 № 1472 

«Приложение 3 к программе 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета

Статус
Наименование

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Номер
целевого

показателя

Источник
финансового
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма

Поддержание 
устойчивого 
исполнения 
бюджетов 

поселений и 
повышение 

качества 
управления 

муниципальными 
финансами

Итого X

всего, в том 
числе 68 711,9 45 222,0 46 706,6 35 340,2 35 340,2
собственные
доходы 64 150,7 40 939,1 42 151,7 31 650,1 31 650,1
средства
областного
бюджета 4 561,2 4 282,9 4 554,9 3 690,1 3 690,1

Финансовое
управление 1

всего, в том 
числе 68 711,9 45 222,0 46 706,6 35 340,2 35 340,2
собственные
доходы 64 150,7 40 939,1 42 151,7 31 650,1 31 650,1
средства
областного
бюджета 4 561,2 4 282,9 4 554,9 3 690,1 3 690,1

Основное
мероприятие

Выравнивание
бюджетной Итого 1 всего, в том 

числе 31 967,5 33 646,4 34 123,4 27 369,5 27 369,5



обеспеченности
поселений

собственные
доходы 27 406,3 29 363,5 29 568,5 24 082,9 24 082,9
средства
областного
бюджета 4 561,2 4 282,9 4 554,9 3 286,6 3 286,6

Финансовое
управление

всего, в том 
числе 31 967,5 33 646,4 34 123,4 27 369,5 27 369,5
собственные
доходы 27 406,3 29 363,5 29 568,5 24 082,9 24 082,9
средства
областного
бюджета 4 561,2 4 282,9 4 554,9 3 286,6 3 286,6

Основное
мероприятие

Поддержка мер по 
обеспечению 

сбалансированности 
бюджетов 
поселений

Итого

1

всего, в том 
числе 36 744,4 11 575,6 12 583,2 7 970,7 7 970,7
собственные
доходы 36 744,4 11 575,6 12 583,2 7 567,2 7 567,2
средства
областного
бюджета 0,0 0,0 0,0 403,5 403,5

Финансовое
управление

всего, в том 
числе 36 744,4 11 575,6 12 583,2 7 567,2 7 567,2
собственные
доходы 36 744,4 11 575,6 12 583,2 7 567,2 7 567,2
средства
областного
бюджета 0,0 0,0 0,0 403,5 403,5

Основное
мероприятие

Решение вопросов 
местного значения

Итого

1

всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое
управление

всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Оценка качества Итогоорганизации и
Основное осуществления
мероприятие бюджетного

процесса в Финансовое
поселениях управление

всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 5
к постановлению 

Администрации района 
от 21.12.2021 № 1472

«Приложение 4 к программе 2

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации подпрограммы 2

№
п/п

Вид нормативного правового 
акта

Основные положения 
нормативного 

правового акта

Ответственный
исполнитель,

участник

Планируемые сроки 
принятия

Основное мероприятие: «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений»
1 Решение Представительного 

Собрания района
Совершенствование 
системы межбюджетных 
отношений

Финансовое
управление

до начала очередного 
финансового года

Основное мероприятие: «Оценка качества организации и осуществления бюджетного процесса в поселениях»
2 Постановление Администрации 

района
Проведение оценки 
качества финансового 
менеджмента, 
осуществляемого 
поселениями

Финансовое
управление

до 1 мая 2022



Приложение 6
к постановлению 

Администрации района 
от 21.12.2021 № 1472 

«Приложение 3 к программе 3

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Статус
Наименование

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Номер
целевого

показателя

Источник
финансового
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. рублей)

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма

Обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы 

"Управление 
муниципальными 

финансами 
Вытегорского 

муниципального 
района на 2021-2025 

годы”

Итого

X

всего, в том числе 8 558,7 8 323,4 8 323,4 5 772,0 5 772,0

собственные доходы 6 665,7 6 505,0 6 505,0 4 509,1 4 509,1
средства областного 
бюджета 43,6 19,9 19,9 34,4 34,4

средства поселений 1 849,4 1 798,5 1 798,5 1 228,5 1 228,5

Финансовое
управление

всего, в том числе 8 558,7 8 323,4 8 323,4 5 772,0 5 772,0

собственные доходы 6 665,7 6 505,0 6 505,0 4 509,1 4 509,1
средства областного 
бюджета 43,6 19,9 19,9 34,4 34,4

средства поселений 1 849,4 1 798,5 1 798,5 1 228,5 1 228,5

Основное Обеспечение Итого 1,2 всего, в том числе 8 558,7 8 323,4 8 323,4 5 772,0 5 772,0



мероприятие деятельности
Финансового

управления , как
ответственного

исполнителя
программы,

организация и
осуществление

контроля за
соблюдением

законодательства РФ
при использовании Финансовое
средств районного управление
бюджета, а также

материальных
ценностей,

находящихся в
собственности

района

собственные доходы 6 665,7 6 505,0 6 505,0 4 509,1 4 509,1
средства областного 
бюджета 43,6 19,9 19,9 34,4 34,4

средства поселений 1 849,4 1 798,5 1 798,5 1 228,5 1 228,5

всего, в том числе 8 558,7 8 323,4 8 323,4 5 772,0 5 772,0

собственные доходы 6 665,7 6 505,0 6 505,0 4 509,1 4 509,1
средства областного 
бюджета 43,6 19,9 19,9 34,4 34,4

средства поселений 1 849,4 1 798,5 1 798,5 1 228,5 1 228,5
».


